
Suomi ei käännä  
selkäänsä maailmalle

VETOOMUS

Turvallisen tulevaisuuden rakentamisessa on sotilaallisen varautumisen lisäksi muita 

ulottuvuuksia. Kestävää rauhaa ja vakautta rakennetaan tehokkaimmin puuttumalla 

kriisien ja konfliktien juurisyihin, kuten ihmisoikeuksien polkemiseen, demokratian 

rapautumiseen sekä eriarvoisuuteen ja köyhyyteen. Valtavaksi kasvanut eriarvoisuus 

sekä ilmastokriisin hälyttävä eteneminen ovat sotilaallisen konfliktin ohella suurimpia 

uhkia yhteiskunnalliselle turvallisuudelle. 

Jo ennen COVID-19-pandemiaa ja Venäjän hyökkäystä Ukrainaan, kuusi seitsemästä maa-

ilman ihmisestä koki olonsa turvattomaksi. Jatkuvien kriisien vaikutuksiin ja seurauksiin 

täytyy varautua siten, että heikoimmassa asemassa olevia tuetaan. 

Kun puhutaan turvallisuudesta, ei tule unohtaa kaikkein tärkeintä: ihmisiä. Turvallisuus 

ei ole kestävää, ellei se väkivallattomuuden lisäksi huomioi tarvetta vastata ihmisten pe-

rustarpeisiin ja arvokkuuteen – eli huomioi inhimillistä turvallisuutta. Kokonaisvaltainen 

turvallisuus tarkoittaa panostuksia ihmisoikeuksien sekä ilmasto-, terveys- ja talou-

dellisen turvallisuuden vahvistamiseen. Vain panostamalla inhimilliseen turvallisuuteen 

saavutamme kestävää rauhaa ja vakautta. 

Kehitysyhteistyö, humanitaarinen apu ja rauhantyö ovat Suomen tekemiä tärkeitä in-

vestointeja globaaliin turvallisuuteen ja vakauteen. Niiden avulla sekä ennaltaehkäistään 

kriisejä että tuetaan ihmisiä äärimmäisessä ahdingossa. 

Me, allekirjoittaneet, haluamme Suomen luovan vakaata ja turvallista maailmaa kaikille. 
Tämän takaamiseksi on tärkeää panostaa kehitysyhteistyöhön, humanitaariseen 
apuun ja rauhantyöhön erottamattomana osana Suomen ulko- ja turvallisuuspolitiikkaa. 

Haluamme, että Suomi ei käännä selkäänsä maailmalle.
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Pertti Ahonen, Professori emeritus, yleinen valtio-oppi

Ilkka Kantola, Diakoniajohtaja (eläkkeellä), SDP

Timo Vesala, Professori, Helsingin yliopisto

Sakari Saaritsa, Professori

Anja Malm, Toiminnanjohtaja, Vammaiskumppanuus ry

Jorma Malinen, Puheenjohtaja, Ammattiliitto Pro ry

Jenna Ermala, Puheenjohtaja, Suomi-Somalia seura
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Unna Lehtipuu, Viestintäjohtaja, Finnfund

Anja Ojuva, Toiminnanjohtaja, Interpedia ry

Marianne Heikkilä, Pääsihteeri, päätoimittaja, Marttaliitto ry

Lauri Finér, Toiminnanjohtaja, Kalevi Sorsa -säätiö

Laura Lodenius, Toiminnanjohtaja, Suomen Rauhanliitto – Finlands Fredsförbund ry.

Jenni Tuominen, Toiminnanjohtaja, Monika-Naiset liitto ry

Katja Alvoittu, Pääsihteeri, Vihreä sivistysliitto ry

Matti Salomäki, Piispa, Lapuan hiippakunta

Mikko Malkavaara, Dosentti, Dalitien solidaarisuusverkosto

Juha-Erkki Mäntyniemi, Toiminnanjohtaja, Fingo

9/9

Allekirjoittaneet Suomi ei käännä selkäänsä maailmalle -vetoomus


